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Záverečný účet obce za rok 2020
1. Rozpočet obce na rok 2020 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa:

                                                      16.12.2019 uznesením č. 90/VIII-2019
Rozpočet bol zmenený tri krát :
· prvá zmena schválená dňa 20.04.2020 uznesením č. 4/I-2020
· druhá zmena schválená dňa 29.06.2020 uznesením č. 29/II-2020
· tretia zmena schválená dňa 21.12.2020 uznesením č. 87/V-2020 

Rozpočet obce k 31.12.2020 
	 
	schválený rozpočet
	rozpočet po zmenách 

	Príjmy celkom
	2 648 806,00
	2 481 355,71

	z toho :
	 
	 

	Bežné príjmy
	1 257 501,00
	1 293 228,89

	Kapitálové príjmy
	1 237 363,00
	841 615,31

	Finančné príjmy
	135 282,00
	327 851,51

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	18 660,00
	18 660,00

	Výdavky celkom
	2 616 977,00
	2 379 741,45

	z toho :
	 
	 

	Bežné výdavky
	682 109,00
	756 471,02

	Kapitálové výdavky
	1 416 946,00
	1 104 426,43

	Finančné výdavky
	85 604,00
	86 526,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	432 318,00
	432 318,00

	Rozpočtové hospodárenie obce
	31 829,00
	101 614,26


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	2 481 355,71
	1 680 341,90
	67,72


Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 481 355,71 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 680 341,90  EUR, čo predstavuje  67,72 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	1 293 228,89
	1 285 656,84 
	99,41


Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 293 228,89 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 1 285 656,84 EUR, čo predstavuje 99,41 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	661 738,00
	691 823,89
	104,55


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 548 008,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 573 902,85 EUR, čo predstavuje plnenie na 104,73 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 63 230,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 65 297,60 EUR, čo predstavuje plnenie na 103,27 % .
Príjmy dane z pozemkov boli v sume  38 309,10 EUR, 
príjmy dane zo stavieb boli v sume     26 786,58 EUR,  
príjmy dane z bytov boli v sume              201,92 EUR.
K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  2 887,13  EUR.
Dane za špecifické služby 

Z rozpočtovaných 50 500,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 52 623,44 €, čo predstavuje plnenie na 104,20 %. 
Daň za psa  ........................................................................................ 1 492,50 €
Daň za nevýherné hracie prístroje .....................................................     83,06 €

Daň za ubytovanie .............................................................................        0,00 €

Daň za užívanie verejného priestranstva ...........................................        0,00 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad ................ 51 047,88 €
K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky za špecifické služby v sume  9 879,24 €. 

b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	129 704,69
	119 021,25
	91,76


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 70 300,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 65 583,23 EUR, čo je 93,29 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 
2 933,59  EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 6 557,16 EUR, príjem z prenajatých nájomných bytov v sume 55 942,89 EUR a príjem z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia v sume 149,59 EUR.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 4 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 2 830,50 EUR, čo je 67,39 % plnenie. 
c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	55 204,69
	50 607,52
	91,67


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov v sume 55 204,69 EUR, bol skutočný príjem vo výške 50 607,52 EUR, čo predstavuje  91,67 % plnenie. 

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za relácie v miestnom rozhlase, za kopírovanie, z činnosti kultúrneho domu a knižnici, zálohy za služby z prenajatých bytov, poplatok za uloženie odpadovej vody zo žúmp, príspevok od rodičov MŠ,  za opatrovateľské služby, z účtov finančného hospodárenia, z dodania elektroodpadu a príspevky od nájomníkov do fondu údržby.
d) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 496 167,20 EUR bol skutočný príjem vo výške 469 193,09  EUR, čo predstavuje 94,56 % plnenie.

	P.č.
	Dotácia na prenesený výkon štátnej správy  
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia
	Poskytovateľ

	
	
	na rok 2020
	k  31.12.2020
	
	

	1.
	Na spoločný  úrad
	14 578,00
	12 189,09
	83,61
	Príspevky od obcí

	2.
	Na matričnú činnosť
	3 500,00
	4 018,51
	114,81
	ministerstvo vnútra SR

	3.
	REGOB
	600,00
	590,70
	98,45
	ministerstvo vnútra SR

	4.
	Stavebné konanie
	2 025,00
	2 023,62
	99,93
	min. dopravy a výst. SR

	5.
	Cestná doprava
	80,00
	77,33
	96,66
	min. dopravy a výst. SR

	6.
	Životné prostredie
	171,00
	170,04
	99,44
	min. dopravy a výst. SR

	7.
	ZŠ – normatív na žiaka
	345 327,00
	349 365,00
	101,17
	KŠÚBB

	8.
	ZŠ – vzdelávacie poukazy
	3 277,00
	3 277,00
	100,00
	KŠUBB

	9.
	ZŠ – doprava žiakov
	1 590,00
	1 416,57
	89,09
	KŠUBB

	10.
	MŠ – na výchovu a vzdel.
	1 456,00
	1 456,00
	100,00
	KŠUBB

	11.
	ZŠ – na výchovu zo SZP
	350,00
	350,00
	100,00
	KŠUBB

	12. 
	Na odmeny pre sklad.CO
	360,00
	359,96
	99,99
	Obvodný úrad VK

	13.
	Príspevok na učebnice
	4 236,00
	1 867,13
	44,08
	KŠUBB 

	14.
	Príspevok na lyžiarsky kurz
	900,00
	900,00
	100,00
	KŠUBB 

	15.
	Príspevok na školu v prírode
	0,00
	0,00
	0,00
	KŚUBB

	16
	Na register adries
	950,00
	45,20
	4,76
	ministerstvo vnútra SR

	17
	Opatrovateľské služby
	13 680,00
	2 124,54
	15,53
	Implement.agent.

	18
	Parlamentné voľby 
	2 135,00
	2 134,29
	99,97
	ministerstvo vnútra SR

	19
	sčítanie domov a bytov
	4 192,00
	4 192,00
	100,00
	štatistický úrad SR

	20
	výzbroj pre hasičov
	3 000,00
	3 000,00
	100,00
	dobrovoľná požiarna ochrana SR

	21
	refundácia nákladov na COVID
	2 000,00
	1 933,47
	96,67
	ministerstvo vnútra SR

	22
	Chránená dielňa
	13 310,00
	14 114,80
	106,05
	ÚPSVaR VK

	23
	Cesta na trh práce
	32 322,48
	25 260,12
	78,15
	ÚPSVaR VK

	24
	Na stravovanie žiakov v HN
	24 400,00
	12 194,32
	49,98
	ÚPSVaR VK

	25
	Na šk. potreby žiakov v HN
	210,00
	49,80
	23,71
	ÚPSVaR VK

	26
	pomôž svojej obci
	1 035,72
	942,77
	91,03
	ÚPSVaR VK

	27
	Asistent učiteľa
	9 858,00
	12 337,85
	125,16
	ÚPSVaR

	28
	refundácia mzdy učiteliek MŠ
	 
	12 803,01
	 
	ÚPSVaR


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

e) Zahraničné bežné granty
V roku 2020 sme mali bežné zahraničné granty vo výške 5 619,00 v rozpočte po úpravách, skutočný príjem bol k 31.12.2020 vo výške 5 618,61 čo predstavuje 99,99 %.
2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	841 615,31
	118 894,22
	14,13


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 841 615,31 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 118 894,22 EUR, čo predstavuje 14,13 % plnenie. 

Príjem z predaja pozemkov:
Z rozpočtovaných 7 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 7 540,00 EUR, čo je 107,71 % plnenie. 

Tuzemské kapitálové granty a transfery

Z rozpočtovaných 834 615,31 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 111 354,22 EUR, čo predstavuje 13,34 % plnenie.
Zahraničné kapitálové granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Rozpočet 2020
	Skutočnosť 2020
	Účel

	
	0,00
	0,00
	


3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	327 851,51
	262 959,15
	80,21


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií v sume 327 851,51 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 262 959,15 EUR, čo predstavuje 80,21  % plnenie. 

1. Prijaté finančné zábezpeky                                                                       922,14 EUR
2. Prevod zostatkov z minulého roku v tom:
· nevyčerpané prostriedky zo ŠR  ZŠ Vinica v sume                             19 137,53 EUR
· Prevod zostatkov minulého roku OcÚ v sume                                     91 583,07 EUR

· Prijatá finančná výpomoc                                                                     31 680,00 EUR

3. Rezervný fond v sume:                                                                       119  636,41 EUR
4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou Základná škola Vinica:

Bežné príjmy 
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	18 660,00
	12 831,69
	68,77


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 18 660,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 12 831,69  EUR, čo predstavuje  68,77  % plnenie. V tom:
ZŠ nájomné z prenajatých priestorov ...............  349,00 €

ŠKD – príspevok za pobyt .............................. 1 020,00 €

ŠJ – stravné od cudzích stravníkov ............... 10 499,33 €

Asistent učiteľa .................................................  522,00 €
Pracuj v školskej kuchyni ................................   441,36 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	2 379 741,45 €
	1 512 150,89 €
	63,54


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 379 741,45 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 1 512 150,89 EUR čo predstavuje 63,54 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	756 471,02 €
	714 249,18 €
	94,42


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 756 471,02 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 714 249,18 EUR, čo predstavuje  94,42 % čerpanie. 

	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	01116 - Výdavky verejnej správy
	243 186,00
	258 602,55
	106,34

	0160 – Spoločný stavebný úrad
	19 840,00
	20 233,33
	101,98

	0160- Voľby do EP a prezidenta
	2 000,00
	2 145,09
	107,25

	0170 – Transakcia verejného dlhu
	11 500,00
	7 925,32
	68,92

	0320 – Požiarna ochrana
	10 510,00
	8 696,11
	82,74

	0460 - Doprava
	25 232,00
	14 001,08
	55,49

	0510 – Nakladanie s odpadmi ČOV
	106 662,00
	77 335,18
	72,50

	0620 - rozvoj obce
	20 000,00
	18 178,94
	90,89

	0640 - verejné osvetlenie
	22 000,00
	15 258,29
	69,36

	0660 - Bývanie a občianska vybavenosť
	12 000,00
	16 503,95
	137,53

	0810 – Športové služby
	37 000,00
	35 933,80
	97,12

	0820- Knižnica a kultúrny dom
	30 738,00
	27 769,98
	90,34

	0840 – Náboženské a spoločenské služby
	7 800,00
	3 865,07
	49,55

	0860 – Kultúra inde neklasifikovaná
	4 500,00
	4 000,00
	88,89

	09111- Predškolská výchova MŠ
	114 830,00
	119 547,29
	104,11

	09121- Základné vzdelanie
	6 015,56
	3 433,18
	57,07

	10202 – Sociálne služby
	32 687,00
	30 626,04
	93,69

	1050 - Nezamestnanosť
	49 970,46
	50 193,98
	100,45

	Spolu:
	756 471,02
	714 249,18
	94,42


Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov 39 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 36 750,00  EUR, čo predstavuje 94,23 % čerpanie:
1. Bežné transfery pre ŠK Vinica – futbalový klub .......................   25 000,00 €

2. Bežné transfery pre šachový klub Vinica ....................................      500,00 € 

3. Bežné transfery pre ZO Csemadok Vinica .................................... 1 250,00 €

4. Bežné transfery pre OZ Imperium – denný stacionár .................... 6 000,00 €
5. Bežné transfery pre PZ Gazdovská hora .......................................  2 000,00 €

6. Bežné transfery pre OZ Nekvinum ................................................ 2 000,00 €  

7. Modelársky klub Vinica .................................................................       0,00 €

2. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	1 104 426,43
	292 889,52
	26,52


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 104 426,43 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 292 889,52 EUR, čo predstavuje  26,52 % čerpanie.
Medzi položky kapitálového rozpočtu patrí: 
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Všeobecná pracovná oblasť
	40 000,00
	20 419,00
	51,05

	Doprava
	29 500,00
	1 780,20
	6,03

	Športové služby
	152 573,31
	153 643,55
	100,70

	požiarna ochrana
	33 000,00
	0,00
	0,00

	nakladanie s odpadmi
	722 052,00
	31 489,32
	4,36

	predškolská výchova
	20 000,00
	22 305,05
	111,53

	základná škola
	3 111,12
	3 111,12
	100,00

	kultúra inde neklasifikovaná
	45 000,00
	46 944,80
	104,32

	verejná správa
	59 190,00
	13 196,48
	22,30

	SPOLU:
	1 104 426,43
	292 889,52
	26,52


3. Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	86 526,00 €
	57 661,02 €
	66,64


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 86 526,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov ŠFRB a BKS Bank bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 57 661,02 EUR, čo predstavuje  66,64 % čerpanie. 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou ZŠ Vinica:
 Bežné výdavky 
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	432 318,00
	447 351,17
	103,48


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 432 318,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 447 351,17 EUR, čo predstavuje 103,48 % čerpanie, z toho:
ZŠ Vinica ..................................................... 357 175,70 €

Školský klub detí .........................................   15 520,04 €

Školská jedáleň .............................................. 39 763,38 €

Hmotná núdza .................................................12 244,12 €

Projekty ...........................................................22 647,93 €

 Použitie prebytku / vysporiadanie schodku / hospodárenia za rok 2020
	 
	Rozpočet po zmene 2020 v  €
	Skutočnosť

	
	
	k 31.12.2020 v €

	Príjmy 
	 
	 

	Bežné príjmy
	1 293 228,89
	1 285 656,84

	Kapitálové príjmy
	841 615,31
	118 894,22

	Finančné príjmy
	327 851,51
	262 959,15

	Príjmy RO s právnou subjekt.
	18 660,00
	12 831,69

	Príjmy celkom
	2 481 355,71
	1 680 341,90

	Výdavky
	 
	 

	Bežné výdavky
	756 471,02
	714 249,18

	Kapitálové výdavky
	1 104 426,43
	292 889,52

	Finančné výdavky
	86 526,00
	57 661,02

	Výdavky RO s právnou subjekt.
	432 318,00
	447 351,17

	Výdavky celkom
	2 379 741,45
	1 512 150,89

	Hospodárenie obce za rok 2020
	101 614,26
	168 191,01


4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR

	bežné príjmy obce 
	1 285 656,84

	bežné príjmy RO
	12 831,69

	Bežné  príjmy spolu
	1 298 488,53

	bežné výdavky  obce 
	714 249,18

	bežné výdavky  RO
	447 351,17

	Bežné výdavky spolu
	1 161 600,35

	Bežný rozpočet
	136 888,18

	kapitálové  príjmy obce 
	118 894,22

	kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  príjmy spolu
	118 894,22

	kapitálové  výdavky  obce 
	292 889,52

	kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	292 889,52

	Kapitálový rozpočet 
	-173 995,30

	výsledok  bežného a kapitálového rozpočtu
	-37 107,12

	Príjmové finančné operácie 
	262 959,15

	Výdavkové finančné operácie
	57 661,02

	Rozdiel finančných operácií
	205 298,13

	Príjmy spolu  
	1 680 341,90

	VÝDAVKY SPOLU
	1 512 150,89

	Hospodárenie obce 
	168 191,01


Schodok kapitálového rozpočtu v sume – 173 995,30 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. bol v rozpočtovom roku 2020 vysporiadaný 
z prebytku bežného rozpočtu a finančných operácií.
Zostatok bežného rozpočtu a finančných operácií v sume 168 191,01 EUR, navrhujem  použiť podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov nasledovne :
· tvorbu rezervného fondu
168 191,01  EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške   168 191,01 EUR
Hospodárenie obce:                                168 191,01 € / v tom:
Zábezpeky:                                               27 284,74 €

Fond údržby:                                            15 103,75 €

Sociálny fond:                                               631,20 €
Granty ktoré budú použité v roku 2021   47 000,00 €

Spolu prevod zostatku z min. roka       90 019,69 € 
5.  Tvorba a použitie prostriedkov fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020
	119 636,41


	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	168 191,01

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

Príloha plneniu rozpočtu za rok 2018
	119 636,41      

	               - krytie schodku rozpočtu
	

	               - ostatné úbytky 
	

	KZ k 31.12.2020
	168 191,01      


Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje všeobecne záväzné nariadenie obce.
	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020
	828,58  

	Prírastky - povinný prídel -   1,4     %                   
	                          2 986,37                 

	
	

	
	    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	3 183,75  

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   0

	               - dopravné                          
	   0

	               - ostatné úbytky                                               
	   0 

	KZ k 31.12.2020
	631,20


Fond prevádzky, údržby a opráv 
Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.
	Fond prevádzky, údržby a opráv
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020
	6 498,39      

	Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu  
	28 479,39     

	Úbytky   - použitie fondu :

na opravy v bytoch podľa potreby
	19 874,03      

	KZ k 31.12.2020
	15 103,75     


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020
Celkové aktíva vykázané v súvahe k 31.12.2020 sú v objeme netto 4 828 264,53 € a zdroje krytia – pasíva v rovnakej výške
	A K T Í V A 
	
	

	Názov  
	ZS  k  1.1.2020
	KZ  k  31.12.2020

	Majetok spolu
	4 824 279,51
	4 828 264,53

	Neobežný majetok spolu
	4 591 828,84
	4 605 243,06

	z toho :
	 
	 

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,00
	0,00

	Dlhodobý hmotný majetok
	4 223 132,84
	4 227 547,06

	Dlhodobý finančný majetok
	368 696,00
	377 696,00

	Obežný majetok spolu
	230 706,46
	222 582,84

	z toho :
	 
	 

	Zásoby
	0,00
	0,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	26 850,74
	37 632,36

	Dlhodobé pohľadávky
	0,00
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	15 540,29
	23 631,08

	Finančné účty 
	188 155,43
	161 159,40

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	160,00
	160,00

	Časové rozlíšenie 
	1 744,21
	438,63


	P A S Í V A
	
	

	Názov
	ZS  k  1.1.2020
	KZ  k  31.12.2020

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	4 824 279,51
	4 828 264,53

	Vlastné imanie 
	1 599 989,08
	1 670 208,06

	z toho :
	 
	 

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Nevys.výsledok hospodárenia min.rok. 
	1 395 102,28
	1 599 989,08

	Výsledok hospodárenia za rok 2019
	204 886,80
	70 218,98


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020
	Stav záväzkov k 31.12.2020
	 
	 
	 

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2020 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	 
	 
	 

	-   dodávateľom
	33 075,75
	33 075,75
	0,00

	-   zamestnancom
	16 422,38
	16 422,38
	0,00

	-   poisťovniam 
	10 692,80
	10 692,80
	0,00

	-   daňovému úradu
	2 426,69
	2 426,69
	0,00

	-   štátnemu rozpočtu
	0,00
	0,00
	0,00

	-   bankám
	143 390,00
	143 390,00
	0,00

	-   prijaté zábezpeky
	27 284,94
	27 284,94
	0,00

	-   záväzky zo soc.fondu
	631,20
	631,20
	0,00

	-   prijaté preddavky do FÚ
	15 103,75
	15 103,75
	0,00

	-   ostatné záväzky ŠFRB 1 rok
	 
	 
	0,00

	 prijatá finančná výpomoc
	31 680,00
	31 680,00
	0,00

	-   dlhodobé záväzky ŠFRB
	939 357,70
	939 357,70
	0,00

	Záväzky spolu k 31.12.2020
	1 220 065,21
	1 220 065,21
	0,00


	Stav úverov k 31.12.2020
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Výška poskytnutého úveru
	Ročná splátka istiny 
	Ročná splátka úrokov 
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2020
	Rok

	Veriteľ 
	Účel
	
	za rok 2020
	za rok 2020
	
	splatnosti

	BKS  Bank
	Bežný 
	200 000,00
	39 960,00
	951,90
	143 390,00
	2024

	ŠFRB Záhradná
	Výstavba NB
	438 159,73
	14 333,49
	2 578,23
	246 506,01
	2036

	ŠFRB Záhradná
	Výstavba NB
	345 216,76
	11 047,03
	2 277,41
	218 620,09
	2038

	ŠFRB Slnečná
	Výstavba BD
	214 370,00
	6 392,19
	1 881,81
	182 131,35
	2045

	ŠFRB J.Kráľa
	Výstavba NB
	286 150,00
	7 153,80
	0,00
	269 457,88
	2058

	ŠFRB J.Kráľa
	Výstavba NB
	25 340,00
	1 162,51
	235,97
	22 642,37
	2038


8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
Irelevantné – obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade s uznesením č. 106/VIII-2019 zo dňa 16.12.2019 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na - kapitálové výdavky na  ....
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	ŠK Vinica – bežné výdavky šport.klubu
	25 000,00
	25 000,00
	0

	CSEMADOK ZO Vinica – bežné výdavky
	1 250,00
	1 250,00
	0

	Šachový klub Vinica – bežné výdavky
	 500,00
	 500,00
	0

	OZ Impérium  Denný stacionár – bežné výd.
	6 000,00
	6 000,00
	0

	PZ Gazdovská Hora Vinica–bežné výdavky
	2 000,00
	2 000,00
	0

	OZ Nekvinum Vinica-bežné výdavky
	2 000,00
	2 000,00
	0

	Modelársky klub vinica – bežné výdavky
	0,00
	0,00
	0


K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté.
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
Irelevantné – obec nevykonáva podnikateľskú činnosť

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:
	Poskytovateľ 
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 
	Suma  poskytnutých
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel

	 
	- bežné výdavky
	finančných prostriedkov 
	
	(stĺ.3 - stĺ.4 )

	 
	- kapitálové výdavky
	 
	 
	 

	ÚPSVaR VK
	Cesta na trh práce 
	25 260,09
	25 260,09
	0,00

	ÚPSVaR VK
	refundácia mzdy učiteliek MŠ
	12 803,01
	12 803,01
	0,00

	MVSR
	Na parlamentné voľby 
	2 134,29
	2 134,29
	0,00

	 ÚPSvAR VK
	Hmotná núdza strava,+ŠKP
	12 244,12
	12 244,12
	0,00

	ÚPSVaR VK
	Chránená dieľňa Zs, K.
	14 114,80
	14 114,80
	0,00

	Obvodný úrad VK
	Pre odmeny pre sklad CO BV
	359,96
	359,96
	0,00

	ministerstvo vnútra SR
	Na matriku BV
	4 018,51
	4 018,51
	0,00

	Obvodný úrad VK
	Na register adries
	45,20
	45,20
	0,00

	Implementačná agentúra
	Opatrovateľská služba
	2 124,54
	2 124,54
	0,00

	Min.vnútra SR
	Na REGOB BV
	590,70
	590,70
	0,00

	min. dopravy a výst. SR
	Na cestnú dopravu BV
	77,33
	77,33
	0,00

	min. dopravy a výst. SR
	Na stavebné konanie BV
	2 023,62
	2 023,62
	0,00

	min. dopravy a výst. SR
	Na životné prostredie BV
	170,04
	170,04
	0,00

	dobrovoľná pož. Ochr. SR
	výzbroj pre hasičov
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	min. vnútra SR
	sčítanie domov a bytov
	4 192,00
	 
	4 192,00

	min. vnútra SR
	refundácia nákladov na COVID
	1 933,47
	1 933,47
	0,00

	min. vnútra SR
	rekonštr. budovy has. Zbroj.-kap.
	30 000,00
	 
	30 000,00

	min. životného prostredia
	rekonštr. Budovy-ŠK-kap.
	81 354,22
	81 354,22
	0,00

	KŠU BB
	ZŠ-Normatív na žiaka+zost.
	349 365,00
	349 365,00
	0,00

	KŠUBB
	ZŠ-vzdeláv. Poukazy+zost.
	3 277,00
	3 277,00
	0,00

	KŠUBB
	ZŠ-doprava žiakov+zost.
	1 416,57
	1 416,57
	0,00

	KŠUBB
	ZŠ-na výchovu zo SZP
	350,00
	350,00
	0,00

	KŠUBB
	MŠ-na výchovu a vzd.
	1 456,00
	1 456,00
	0,00

	KŠUBB
	Na učebnice
	1 867,13
	1 867,13
	0,00

	KŠUBB
	Na školu v prírode
	0,00
	0,00
	0,00

	KŠUBB
	Na lyžiarsky kurz
	900,00
	900,00
	0,00

	ÚPSVaR VK
	asistent učiteľa
	12 337,85
	12 337,85
	0,00

	ÚPSVaR VK
	pomôž svojej obci
	942,77
	942,77
	0,00


Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi, s rozpočtom iných obcí, s rozpočtom VÚC.
Obec založila v roku 2020 Obecný podnik, s.r.o. – spoločnosť je registrovaný sociálny podnik. Obec je 100 % vlastníkom tejto spoločnosti a uhradila základné imanie spoločnosti vo výške 9 000,00 €.
12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu      
Obec Vinica nemá programový rozpočet, preto je tento bod irelevantný.
Príloha č.1 Záverečného účtu:
Plnenie rozpočtu obce Vinica a ZŠ Vinica za rok 2020
Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2020.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
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